



Bengal Tea & Fabrics Limited

CIN. L51909WB1983PLC036542

Registered Office :

Century Towers, 45, Shakespeare Sarani, 4th Floor, Kolkata - 700 017

Telefax : 91-33 2283 6416/6417, e-mail : mail@bengaltea.com

Website : www.bengaltea.com



KVA

ISO 22000 : 2018
ISO 9001 : 2015



CB-045-FSMS
CB-045-QMS



21st June, 2024

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai 400 001
(Scrip Code: 532230)

Dear Sir,

Sub: Newspaper Publication

Pursuant to Regulation 30 and 47 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, enclosed herewith please find the copies of notice published by the Company in the newspapers viz., "Financial Express" (English) and "Arthik Lipi" (Bengali) dated 21st June, 2024 regarding the 41st Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Friday, 9th August, 2024 through Video Conferencing / Other Audio Visual Means ('VC / OAVM').

This is for your information and records.

Thanking you.

Yours faithfully,
For Bengal Tea & Fabrics Limited

Sunita Shah
Company Secretary
(Membership no. F8495)

BENGAL TEA & FABRICS LIMITED

CIN: L51909WB1983PLC036542

Regd. Off: Century Towers, 45 Shakespeare Sarani, 4th Floor, Kolkata-700 017

Telefax : 91-33 2283 6416/17, E-mail: Investor@bengaltea.com

Website: www.bengaltea.com

NOTICE OF 41ST ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 41st Annual General Meeting (AGM) of the Members of Bengal Tea and Fabrics Limited will be held on Friday, the 9th day of August, 2024 at 11.00 A.M. (IST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM), to transact the business set out at the Notice of the 41st AGM in conformity with General Circular 09/2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) dated 25th September, 2023 and SEBI circular no. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD-2/P/CIR/2023/167 dated 7th October, 2023 (hereinafter collectively referred to as "the Circulars") and all other applicable laws.

The Notice of the 41st AGM along with the Annual Report 2023-24 will be sent only through electronic mode to those Members whose email addresses are registered with the Company or Depository Participant. Members may note that the Notice and Annual Report for the financial year 2023-24 will also be available on the Company's website www.bengaltea.com, website of the Stock Exchange i.e. BSE Limited at www.bseindia.com.

Members can attend the AGM only through VC/OAVM. Members attending the AGM through VC / OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Act. In compliance with the provisions of the Companies Act, 2013 and Listing Regulations, the Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all the Members as on the cut-off date of Friday, 2nd August, 2024 (end of day) to enable them to cast their votes electronically in respect of all businesses set out in the Notice of the 41st AGM. Additionally, the company is also providing the facility for voting by e-voting system at the AGM ("e-voting"). Members who have not registered their email address will have an opportunity to cast their vote remotely on the business as set forth in the Notice of the AGM through remote e-voting or through e-voting system during the AGM. The instructions for remote e-voting, joining the AGM and e-voting during the AGM for members holding shares in dematerialized and physical mode will be provided in the Notice of the 41st AGM.

Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013, the Share Transfer Books and Register of Members of the Company shall remain closed from Saturday, 3rd August, 2024 to Friday, 9th August, 2024 (both days inclusive) for the purpose of payment of Dividend, if declared at the 41st AGM.

If your email address is already registered with the Company/ Depository/RTA, Notice, Annual report and login details for e-voting will be sent to your registered e-mail address. In case you have not registered your email address, mobile no., and/or not updated your bank account mandate with the Company/Depository/ RTA please follow the below mentioned instructions to register your email for receiving Notice, Annual Report, login details for e-voting and join the AGM through VC/OAVM and also register your bank account details to receive dividend payments directly in your bank account.

SEBI effective from 1st day of April, 2024, has mandated payment of dividend only through electronic mode for physical shareholder(s) whose folio(s) do not have PAN, KYC details. Such dividend payment shall be made only after furnishing the PAN, KYC details i.e. contact details including mobile number, bank account details and specimen signature. Members holding shares in physical form are requested to furnish / update information in respect of their respective folio(s) by following the below mentioned instructions.

Members holding shares in Physical form	Register/update the details in prescribed Form ISR-1/ISR-2, as applicable with C B Management Services Pvt. Ltd., Registrar and Share Transfer Agent ("RTA") of the Company by email at rt@cbmsl.com or by post to P-22 Bondel Road, Kolkata - 700 019 or Through 'In Person Verification' at the address mentioned above. Members may download the prescribed forms from the RTA's Website at www.cbmsl.com or the Company's website at www.bengaltea.com
---	--

Members holding shares in Demat form	Please contact your Depository Participant (DP), and register/update your email address, mobile no. and/or bank account details as per the advice given by your DP
--------------------------------------	--

The Board of Directors have recommended dividend for the year-ended 31st March, 2024 for the approval of the members at the 41st AGM. Pursuant to the changes introduced by the Finance Act, 2020 in the Income-tax Act, 1961 (the IT Act) w.e.f. April 1, 2020, the dividend paid or distributed by a company shall be taxable in the hands of the shareholders. Accordingly, the Company is required to deduct tax at source ("TDS") while making payment of dividend as per the provisions of the Income Tax Act, 1961. Members are requested to provide/update their residential status, PAN and category with the Company/Registrar/ Depository participant(s) on or before Friday, 2nd August, 2024. Members are hereby requested to refer to the IT Act and communication on TDS by the Company which forms part of the Annual report for the year ended 31st March, 2024.

For Bengal Tea & Fabrics Limited
Sd/-

Sunita Shah

Company Secretary

(Membership no: F8495)

Date : 20.06.2024

Place : Kolkata

20

FRIDAY, JUNE 21, 2024

বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফ্যাব্রিক্স লিমিটেড

CIN : L51909WB1983PLC036542

রেজি. অফিস : সেক্টর ১৫, ৪৫ শেরপুর রাস্তা, পঞ্চম তল, কলকাতা-৭০০০১৭
টেলিফোন : ৯১-৩৩ ২২৮৩ ৬৪১৬/১৭, E-mail : investor@bengaltea.com
Website : www.bengaltea.com

৪১ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকের বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপিত করা হচ্ছে যে বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফ্যাব্রিক্স লিমিটেডের ৪১তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) শুক্রবার ৯ আগস্ট, ২০২৪ তারিখে সকাল ১১টায় (ভারতীয় সময়ানুসারে) ডিডিও কনফারেন্সিং (ভিসি)/ অন্যান্য অডিও ভিজুয়াল মেথোড (ওএভিএম) ব্যবস্থার মাধ্যমে ৪১তম বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠক অনুষ্ঠিত হবে, যা কার্যকরী হবে ২০১৩ সালের কোম্পানি আইনের এবং রুলস অনুসারে এর সঙ্গে পঠনীয় জেনারেল সার্কুলার ০৯/২০২৩ ইস্যু করা হয়েছে বাণিজ্য মন্ত্রকের তরফে (এমসিএ) তারিখ ২৫ সেপ্টেম্বর, ২০২৩, এবং সেবি সার্কুলার নং SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/167 তারিখ : ৭ অক্টোবর, ২০২৩ (এখানে সার্কুলার বলে উল্লেখিত) এবং অন্যান্য প্রযোজ্য আইন।

৪১তম বার্ষিক সাধারণ সভা এর সঙ্গে ২০২৩-২৪ বার্ষিক প্রতিবেদন পাঠানো হয়েছে ইলেক্ট্রনিক মেথোডে সদস্যরা ইমেল আইডি কোম্পানির ডিপোজিটারিতে রেজিস্টার্ড করতে পারেন। সদস্যরা বিজ্ঞপ্তি এবং বার্ষিক প্রতিবেদন ২০২৩-২৪ অর্থবর্ষের জন্য পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengaltea.com, স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড অর্থাৎ www.bseindia.com

সদস্যরা বার্ষিক সাধারণ সভা কেবলমাত্র ভিসি/ওএভিএম মেথোডে যোগ দিতে পারবেন উক্ত তথ্যাদি বার্ষিক সাধারণ সভার বৈঠকে এবং ই-ভোটিং ব্যবস্থার মাধ্যমে এবং বার্ষিক প্রতিবেদন এর সদস্যরা ভিসি/ওএভিএম মেথোডে যোগ দিয়ে কোরাম গঠন করতে পারবেন। কোম্পানি আইনে ১০৩ ধারা অনুসারে। ২০১৩ সালের কোম্পানি আইন এবং ক্ষেত্রীয় রেগুলেশন কোম্পানি রিমোট ইভোটিংয়ের সুবিধা প্রদান করেছে (রিমোট ইভোটিং) সমস্ত সদস্যদের জন্য কাটঅফ তারিখ শুক্রবার ২ আগস্ট, ২০২৪ তারিখে (দিনের শেষ পর্যন্ত) সদস্যরা ভোট দিতে পারবেন ইলেক্ট্রনিক মেথোডে যার ব্যবসায়িক বিজ্ঞপ্তি নির্ধারণ করা হয়েছে ৪১ তম বার্ষিক সাধারণ সভায়। এছাড়া কোম্পানি ইভোটিংয়ের সুবিধা প্রদান করেছে এজিএম(ই-ভোটিং)। যেসকল সদস্যদের ইমেল আইডি নথিভুক্ত নেই তারা এজিএমে যোগ দিয়ে অথবা বার্ষিক সাধারণ সভা চলাকালীন রিমোট ইভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দিতে পারবেন। এজিএম এ যোগদানের জন্য ও সভা চলাকালীন ইভোটিংয়ের ৪১ তম বার্ষিক সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি সদস্যদের ডিমেট্রিমালাইজড অথবা ব্যক্তিগত ভাবে পাঠানো হয়েছে।

ক্ষেত্রীয় তালিকাভুক্ত চুক্তির ৯১ ধারা অনুসারে শেয়ার ট্রান্সফার বুক এবং কোম্পানির রেজিস্টার্ড অফ মেম্বার শনিবার ৩ আগস্ট, ২০২৪ তারিখ থেকে শুক্রবার ৯ আগস্ট, ২০২৪ তারিখ (উভয় দিন সহ) পর্যন্ত বন্ধ থাকবে ৪১ তম সাধারণ সভার বৈঠকে লভ্যাংশ ঘোষণার জন্য।

ইতিমধ্যেই ইমেল আইডি কোম্পানি/ডিপোজিটারি/আরটিএ তে নথিভুক্ত থাকলে বিজ্ঞপ্তি বার্ষিক ফলাফল এবং ই-ভোটিংয়ের জন্য লগইন বিস্তারিত রেজিস্টার্ড ইমেল ঠিকানা পাঠানো হয়েছে। যদি আপনি ইমেল আইডি, মোবাইল নং এবং/অন্যান্য নথি, ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট আপডেট না করে থাকেন কোম্পানি/ডিপোজিটারি/আরটিএ তে, বিজ্ঞপ্তি, বার্ষিক প্রতিবেদন লগইন ডিটেলস, ই-ভোটিং এবং ভিসি/ওএভিএম এর মাধ্যমে এজিএম এ যোগ দেওয়ার জন্য ইমেল আইডি রেজিস্টার করতে নিচের দেওয়া নির্দেশিকা অনুসরণ করতে হবে এবং/এছাড়া লভ্যাংশ সরাসরি ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টে পাওয়ার জন্য ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট লিঙ্ক করতে হবে।

সেবি কার্যকর করেছে ১ এপ্রিল ২০২৪ তারিখ থেকে যার লভ্যাংশ প্রদান করা হবে ইলেক্ট্রনিক মোজ ব্যক্তিগত ভাবে শেয়ারহোল্ডারদের যাদের ফোলিওতে প্যান বা কেওয়াইসি ডিটেলস নেই। উক্ত লভ্যাংশ প্রদান করা হবে প্যান ও কেওয়াইসি দেওয়ার পরে। এক্ষেত্রে মোবাইল নং, ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্ট এবং নমুনার স্বাক্ষর এর বিস্তারিত তথ্য দিতে হবে। সদস্যরা ব্যক্তিগত ফর্মে উক্ত তথ্য আপডেট করতে হবে নির্দেশ নিদেশ মতো।

সদস্যদের শেয়ারহোল্ডিং-এর ব্যক্তিগত ফর্মে	রেজিস্টার্ড/আপডেট করা যাবে ফর্ম আইএসআর-১/আইএসআর-২ সি বি ম্যানুজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাইভেট লিমিটেড, রেজিস্টার এবং শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট ("আরটিএ") কোম্পানির rt@cbmsl.com অথবা ডাকযোগে পি-২২ বস্তেল রোড, কলকাতা ৭০০০১৯ অথবা 'ইন পার্স' ডেরিফিরেশন ওপরের বর্ণিত ঠিকানা মতো। নির্ধারিত ফর্মে ডাউনলোড করা যাবে আরটিএর ওয়েবসাইট www.cbmsl.com অথবা কোম্পানির ওয়েবসাইট www.bengaltea.com এ।
---	---

সদস্যদের শেয়ারহোল্ডিং ডিম্যাট ফর্মে	আপনাকে ডিপোজিটারি পোর্টফোলিও (ডিপি) এবং আপনার ইমেল আইডি/ব্যাঙ্ক অ্যাকাউন্টের বিস্তারিত বিবরণী এবং আপনার ডিপি পাঠাতে অনুরোধ করা হয়েছে।
--------------------------------------	--

পরিচালকমণ্ডলীর তরফ থেকে ৩১ মার্চ, ২০২৪ তারিখে সমাপ্ত বছরের যোমিত লভ্যাংশ অনুমোদন করা হয়েছে ৪১তম বার্ষিক সাধারণ সভার জন্য এবিধে বিস্তারিত শর্তাবলী আর্থিক আইন, ২০২০ এবং আয়কর আইন, ১৯৬১ (আয়কর আইন অনুসারে) যা কার্যকরী হয়েছে ১ এপ্রিল, ২০২০ তারিখে, উক্ত লভ্যাংশ যোমিত হয়েছে কোম্পানির তরফ থেকে কর আদায়ের জন্য। কোম্পানি উৎসমুলের কর বাদ দেবেন (টিডিএস) বাবদ অর্থ লভ্যাংশের জন্য পূর্ববর্তী বছরের আয়কর আইন ১৯৬১ অনুসারে। সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে তাদের বাসযোগ্য বিবরণ, প্যান এবং ক্যাটাগরি কোম্পানি/রেজিস্টার/ডিপোজিটারি পোর্টফোলিও অর্থাৎ শুক্রবার ২ আগস্ট, ২০২৪ তারিখে। সদস্যদের অনুরোধ করা হচ্ছে আয়কর আইন অনুসারে এবং যোগাযোগের বিষয় টিডিএস-এর মাধ্যমে বার্ষিক প্রতিবেদন ৩১ মার্চ, ২০২৪ তারিখে প্রদান করা হবে।

বেঙ্গল টি অ্যান্ড ফ্যাব্রিক্স লিমিটেড-এর পক্ষে
বা/-

তারিখ : ২০.০৬.২০২৪
স্থান : কলকাতা
সুনীতা শাহ
কোম্পানি সেক্রেটারি
(Membership No. : F8495)

বেঙ্গল টি

কলকাতা • শুক্রবার, ২১ জুন, ২০২৪
Kolkata - Friday, June 21, 2024
Arthik Lipi, Page 6

৩ | দেশ ও বিদেশ